
Milé studentky, mílí studenti, kolegyně a kolegové,

Katedra mezinárodních studií a diplomacie připravuje v rámci inovačního týdne akce pro
studenty studijních programů Mezinárodní studia a diplomacie, International and
Diplomatic Studies, dobíhající obor Mezinárodní politika a diplomacie a vedlejší
specializace Ekonomická diplomacie a Lobbing a rozhodovací procesy. Rádi uvítáme ale i
studenty dalších programů nabízených FMV i ostatními fakultami a akce v anglickém
jazyce jsou otevřeny i pro studenty Exchange.

Akce pořádané KMSD jsou doporučeny podle stupňů studia, resp. ročníků na
bakalářském stupni. K registraci na akci slouží odkazy uvedené u jednotlivých akcí níže.
V případě zájmu se však studenti a studentky mohou zúčastnit i dalších akcí a poznat
tak své kolegyně a kolegy z ostatních ročníků. 

Na základě stavu registrací k 1. listopadu 2023 mohou být provedeny změny.
Zaregistrovaní budou v takovém případě informováni emailem.

PŘEHLED AKCÍ A REGISTRACE

SIMULACE GLOBALIZACE

INOVAČNÍ TÝDEN 

Registrace na simulaci probíhá zde.

Simulace je určena především pro první ročník bakalářského programu Mezinárodní
studia a diplomacie

Kdy  středa 8. listopadu 9.30-11.30

Kde  místnost SB 228

Jazyk  čeština

Kapacita  30

https://forms.office.com/e/pDUbF3ZmYt


SIMULATION OF GLOBALISATION 

Simulace je určena zejména studentům a studentkám prvního ročníku bakalářského
programu IDS, případně i studujícím českého programu s velmi pokročilou
angličtinou

MODEL OSN

Kdy  středa 8. listopadu 9.30-11.30

Kde  místnost SB 227

Jazyk  angličtina

Kapacita  30

Registrace na simulaci probíhá zde.

Studenti a studentky druhého ročníku programu Mezinárodní studia a diplomacie i
International and Diplomatic Studies si mohou vyzkoušet Model OSN v anglickém
jazyce. Model OSN katedra připravuje s fakultní studentskou organizací MUN
Prague.

Kdy  úterý 7. listopadu 9.00-13.00

Kde  místnost SB 308

Jazyk  angličtina

Kapacita  30

Registrace na simulaci probíhá zde.

https://forms.office.com/e/NFAJjugfd1
https://forms.office.com/e/49kHXDp8hU


KULATÝ STŮL: 
10 PRAVIDEL VÁLKY, KTERÁ BYCHOM MĚLI ZNÁT,

ALE DOSUD JSME K ŽIVOTU NEPOTŘEBOVALI

Především pro magisterský program Mezinárodní studia a diplomacie, obor
Mezinárodní politika a diplomacie, vedlejší specializaci Ekonomická diplomacie a
vedlejší specializaci Lobbing a rozhodovací procesy KMSD připravuje kulatý stůl s
expertem Ing. Richardem Smejkalem, Ph.D.

Ozbrojené konflikty aktuálně probíhají ve více jak polovině států světa. Rozumět
pravidlům války se stává důležitou výbavou každého z nás. A to nejen proto,
abychom se v těchto pravidlech dokázali orientovat, ale také proto, abychom
mohli více apelovat na jejich dodržování a zmírnili tak utrpení, které válčení
přináší. Jaká jsou tato základní pravidla? Platí pro všechny stejně? A co následuje,
když je jedna strana poruší? Tyto a další otázky zodpovíme a snad tím i přispějeme
k lepšímu pochopení pravidel válčení, ale i ochrany těch, kteří se nepřátelství
neúčastní.

Kdy  čtvrtek 9. listopadu 2023 10:00-11:3 0

Kde  místnost SB308 

Jazyk  čeština

Kód  30

Registrace na kulatý stůl  probíhá zde.

https://www.spml.cz/lektor/ing-richard-smejkal-ph-d/
https://forms.office.com/e/XHxgDpDjZz


DALŠÍ AKCE POŘÁDANÉ FAKULTOU MEZINÁRODNÍCH
VZTAHŮ

Studentům a studentkám KMSD doporučuje i další akce pořádané Fakultou
mezinárodních vztahů. Jejich kompletní seznam najdete zde. 

https://kalendar.vse.cz/?eventsFilter-item=2&eventsFilter-selected=0&period=202311&selection=2&web=www.vse.cz&do=eventsFilter-changeSelection
https://kalendar.vse.cz/?web=www.vse.cz

